
 

1 

DIRECTUM-25360-791433  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 01.03.2018 №  0406/10-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Муниципальное управление в городском округе 

Чехов на 2018-2021 годы"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

29.12.2017 № 0636/08-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Муниципальное управление в городском округе 

Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 12.10.2017 № 2237/08-01-2017. 

2. Организационному отделу организационного управления 

Администрации городского округа Чехов (Минина А.В.) опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-791433  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 01.03.2018 №  0406/10-01 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Муниципальное управление в городском округе Чехов на 2018-2021 годы»,  

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 12.10.2017 № 2237/08-01-2017 

(далее – Программа). 
 

1. В строке «Источники финансирования муниципальной программы» 

Паспорта Программы цифры «2 175612,1» заменить цифрами «2155733,8», 

«574695,5» заменить цифрами «554817,2», «385141,0» заменить цифрами 

«389413,8», «101905,0» заменить цифрами «106177,8», «1764068,7» заменить 

цифрами «1739917,6», «466189,9» заменить цифрами «442038,8». 

2. Первый абзац подраздела 2.6. раздела 2 Программы изложить в 

следующей редакции: 

«Контроль и отчетность осуществляется в соответствии с Порядком 

разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

городского округа Чехов, утвержденным постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 29.12.2017 № 0636/08-01 «Об утверждении 

Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

городского округа Чехов». 

3. В разделе 3 Программы: 

3.1. в строке «Муниципальное управление в городском округе Чехов на 

2018-2021 годы» цифры «2 175612,1» заменить цифрами «2155733,8», цифры 

«574695,5» заменить цифрами «554817,2», цифры «385141,0» заменить 

цифрами «389413,8», цифры «101905,0» заменить цифрами «106177,8», 

цифры «1764068,7» заменить цифрами «1739917,6», цифры «466189,9» 

заменить цифрами «442038,8»; 

3.2. в строке 2. цифры «368239,2» заменить цифрами «368614,6», цифры 

«91807,3» заменить цифрами «92182,7», цифры «333437,0» заменить 

цифрами «334241,8», цифры «82229,0» заменить цифрами «83033,8», цифры 

«34802,2» заменить цифрами «34372,8», цифры «9578,3» заменить цифрами 

«9148,9»; 

3.3. в строке 3.  цифры «237794,8» заменить цифрами «242834,2», цифры 

«57794,8» заменить цифрами «62834,2»; 

3.4. в строке 4. цифры «130678,3» заменить цифрами «102375,8», цифры 

«50980,8» заменить цифрами «22678,3»; 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-791433  

3.5. в строке 5. цифры «18152,2» заменить цифрами «19345,2», цифры 

«4534,3» заменить цифрами «5727,3», цифры «12759,0» заменить цифрами 

«13952,0», цифры «3186,0» заменить цифрами «4379,0»; 

3.6. в строке 6. цифры «64586,2» заменить цифрами «52919,5», цифры 

«23706,7» заменить цифрами «12040,0»; 

3.7. в строке 7. цифры «1286031,4» заменить цифрами «1299514,5», 

цифры «328211,6» заменить цифрами «341694,7», в столбце 8 цифры «,00» 

заменить цифрами «0,0», цифры «38945,0» заменить цифрами «41220,0», 

цифры «16490,0» заменить цифрами «18765,0», цифры «1220684,0» заменить 

цифрами «1231892,1», цифры «305121,0» заменить цифрами «316329,1». 

4. В разделе 5 Программы: 

4.1. в подразделе 5.1. цифры «91807,3» заменить цифрами «92182,7», 

цифры «368239,2» заменить цифрами «368614,6», цифры «82229,0» заменить 

цифрами «83033,8», цифры «333437,0» заменить цифрами «334241,8», цифры 

«9578,3» заменить цифрами «9148,9», цифры «34802,2» заменить цифрами 

«34372,8»; 

4.2. в подразделе 5.3. цифры «3003,0» заменить цифрами «2501,9», цифры 

«0,0» заменить цифрами «2842,8»; 

4.3. в подразделе 5.4.: 

4.3.1. в строке 2 цифры «26206,0» заменить цифрами «26176,0», цифры 

«6557,0» заменить цифрами «6527,0»; 

4.3.2. в строке 6 цифры «9280,0» заменить цифрами «9250,0», цифры 

«2380,0» заменить цифрами «2350,0»; 

4.3.3. в строке 8 столбца 2 слова «социальной» заменить словами 

«финансовой», цифры «5593,2» заменить цифрами «5694,9», слова «2018 год- 

1398,3» заменить словами «2018 год-1500,0»; 

4.3.4. строку 9 изложить в следующей редакции: 

« 
3. Формирование 

доступной среды 

жизнедеятельности 

маломобильных групп 

населения в городском 

округе Чехов 

Всего 

 

Объем средств определен 

расчетным путем на 

основании мероприятия 3. 

Подпрограммы 2 

Всего: 5344,7 

в том числе: 

2018 год-3964,7 

2019 год-460,0 

2020 год-460,0 

2021 год-460,0 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

Всего: 2842,8 

в том числе: 

2018 год-2842,8 

2019 год-0,0 

2020 год-0,0 

2021 год-0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 

Всего: 2501,9 

в том числе: 

2018 год-1121,9 

2019 год-460,0 

2020 год-460,0 

2021 год-460,0 

                                                                                                                           »; 



 

4 

DIRECTUM-25360-791433  

4.3.5. в строке 10 цифры «188712,0» заменить цифрами «189791,0», слова 

«2018 год-47178,0» заменить слова «2018 год-48257,0»; 

4.3.6. в строке 11 цифры «144725,0» заменить цифрами «141608,0», 

цифры «35051,0» заменить цифрами «31934,0». 

5. В разделе 6 Программы: 

5.1. в подразделе 6.1. цифры «57 794,8» заменить цифрами «62 834,2», 

цифры «237 794,8» заменить цифрами «242 834,2»; 

5.2. в подразделе 6.3. цифры «237 794,8» заменить цифрами «242 834,2»; 

5.3. в подразделе 6.5.  

5.3.1. в строке 2 цифры «237 794,8» заменить цифрами «242 834,2», 

цифры «57 794,8» заменить цифрами «62 834,2»; 

5.3.2. в троке 4 цифры «225 794,8» заменить цифрами «230 834,2», цифры 

«54794,8» заменить цифрами «59834,2»; 

5.4. в подразделе «Перечень мероприятий Подпрограммы 3»: 

5.4.1. слова «Перечень мероприятий Подпрограммы 3» заменить словами 

«6.6. Перечень мероприятий Подпрограммы 3»; 

5.4.2. в строках 4.-4.1. цифры «225 794,8» заменить цифрами «230 834,2», 

цифры «54 794,8» заменить цифрами «59 834,2»; 

6. В разделе 7 Программы: 

6.1. в подразделе 7.1. цифры «50 980,8» заменить цифрами «22 678,3», 

цифры «130 678,3» заменить цифрами «102 375,8»; 

6.2. в подразделе 7.2. 19-20 абзац изложить в следующей редакции: 

«Целью Подпрограммы является повышение эффективности управления 

и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского 

округа Чехов, задачами которой являются: 

- собираемость от арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена (%); 

- собираемость от арендной платы за муниципальное имущество (%);  

- погашение задолженности прошлых лет по арендной плате за земельные 

участки, государственная собственность на которые не разграничена (%);  

- эффективность работы по взысканию задолженности по арендной плате 

за земельные участки государственная собственность на которые не 

разграничена (%); 

- эффективность работы по взысканию задолженности по арендной плате 

за муниципальное имущество (%); 

- предоставление земельных участков многодетным семьям (%);  

- проверка использования земель (%); 

- количество земельных участков, подготовленных органом местного 

самоуправления, для реализации на торгах (шт.); 

- повышение положительных результатов предоставления 

государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений 

(%); 



 

5 

DIRECTUM-25360-791433  

- соблюдение регламентного срока оказания государственных и 

муниципальных услуг в области земельных отношений (%). 

- количество объектов недвижимого имущества, поставленных на 

кадастровый учет от выявленных земельных участков с объектами без прав 

(%); 

- прирост земельного налога (%). 

Достижение поставленной цели осуществляется путем реализации 

следующих программных мероприятий: 

- оценка имущества; 

- оформление технических паспортов, технических планов и постановка 

на кадастровый учет объектов недвижимого имущества для оформления прав 

собственности; 

- содержание и обеспечение сохранности недвижимого имущества, 

находящегося в казне городского округа Чехов; 

- выполнение межевых работ на земельные участки под объектами 

недвижимости, находящимися в муниципальной собственности, для 

последующего оформления прав собственности; 

- содержание памятников, обелисков, мемориалов, находящихся в казне 

городского округа Чехов; 

- выполнение кадастровых работ при проведении выездных проверок в 

рамках муниципального земельного контроля; 

- выполнение кадастровых работ в целях постановки на кадастровый учет 

земельных участков из земель государственная собственность на которые не 

разграничена, для бесплатного предоставления многодетным семьям;  

- выполнение кадастровых работ в целях постановки на кадастровый учет 

земельных участков из земель государственная собственность на которые не 

разграничена, для дальнейшего предоставления гражданам и юридическим 

лицам на торгах (аукционах); 

- выполнение работ по сносу объектов, находящихся в муниципальной 

собственности. 

Регулирование Подпрограммы осуществляется путем 

регламентированного актами Администрации городского округа Чехов 

взаимодействия структурных подразделений Администрации городского 

округа Чехов в сфере имущественных земельных отношений, включающего 

планирование, координацию и оперативный контроль.»; 

6.3. подраздел 7.3. изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-791433  

« 
N 

п/

п 

Задачи, 

направленные 

на достижение 

цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные целевые показатели, 

характеризующие достижение целей и решение задач 

Едини

ца 

измере

ния 

Базовое значение 

показателя (на 

начало 

реализации 

Подпрограммы) 

2017 год 

Планируемое значение показателя 

по годам реализации 

Бюджет 

городского 

округа Чехов 

Другие 

источники 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 

2021 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

1. 

Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальны

м имуществом 

и земельными 

ресурсами 

 

102 375,8 0,0 1.Собираемость от арендной платы за земельные участки 

государственная собственность на которые не разграничена 

% - 100 100 100 100 

2.Собираемость от арендной платы за муниципальное 

имущество 

% - 100 100 100 100 

3.Погашение задолженности прошлых лет по арендной 

плате за земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена 

% - 20 20 20 20 

4.Эффективность работы по взысканию задолженности по 

арендной плате за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена 

% - 100 100 100 100 

5.Эффективность работы по взысканию задолженности по 

арендной плате за муниципальное имущество  

% - 100 100 100 100 

6.Предоставление земельных участков многодетным 

семьям 

% 4 100 100 100 100 

7.Проверка использования земель % 90 100 100 100 100 

8.Количество земельных участков, подготовленных 

органом местного самоуправления для реализации на 

торгах 

шт. 70 49 42 35 35 

9.Повышение положительных результатов предоставления 

государственных и муниципальных услуг в области 

земельных отношений  

% - 79 79 79 79 

10.Соблюдение регламентного срока оказания 

государственных и муниципальных услуг в области 

земельных отношений 

% 71 90 95 100 100 

11.Количество объектов недвижимого имущества, 

поставленных на кадастровый учет от выявленных 

земельных участков с объектами без прав 

% 100 100 100 100 100 

12.Прирост земельного налога % - 3 3 3 0 

                                                                                                                                                                                         »; 



 

7 

DIRECTUM-25360-791433  

 

6.4. подраздел 7.4. изложить в следующей редакции: 

« 

7.4. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 4 

N 

п/п 

Наименование показателя Методика расчета значений показателя 

1 2 3 

1. Собираемость арендной 

платы за земельные участки 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена 

Основной целью показателя является максимальное поступление начисленных арендных платежей по договорам аренды земельных 

участков в консолидированный бюджет. 

Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 

 Сап = Фп/Гн*100, где  

Сап – показатель «% собираемости арендной платы за земельные участки, собственность на которые не разграничена».  

Гн – годовые начисления по договорам аренды земельных участков, собственность на которые не разграничена, заключенными органом 

местного самоуправления по состоянию на 01 января отчетного года, без учета годовых начислений по договорам аренды, заключенным с 

организациями, находящимися в стадии банкротства. Указанная цифра не может быть скорректирована в течении отчетного года.  

Статистические источники – Управление земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов  

Фп – общая сумма денежных средств, поступивших в бюджет муниципального образования от арендной платы за земельные участки 

собственность на которые не разграничена, за исключением средств от продажи права аренды по состоянию на 01 число отчетного месяца. 

Статистические источники – данные УФК по Московской области  

Периодичность представления – ежеквартально 

2. Собираемость арендной 

платы за муниципальное 

имущество 

Основной целью показателя является максимальное поступление начисленных арендных платежей по договорам аренды муниципального 

имущества в консолидированный бюджет. 

Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 

Сап = Фп/Гн*100, где  

Сап – показатель «% собираемости арендной платы за муниципальное имущество».  

Гн – годовые начисления по договорам аренды муниципального имущества, заключенными органом местного самоуправления по 

состоянию на 01 января отчетного года, без учета годовых начислений по договорам аренды, заключенным с организациями, находящимися 

в стадии банкротства. Указанная цифра не может быть скорректирована в течении отчетного года.  

Фп – общая сумма денежных средств, поступивших в бюджет муниципального образования от арендной платы за муниципальное 

имущество по состоянию на 01 число отчетного месяца. 

Статистические источники – Управление земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов, данные УФК по 

Московской области 

Периодичность представления – ежеквартально 



 

8 

DIRECTUM-25360-791433  

3. Погашение задолженности 

прошлых лет по арендной 

плате за земельные участки 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена 

 

 

 

Показатель отражает работу с арендаторами-должниками, задолженность которых была образована на конец года, предшествующего 

отчетному.  

Основной целью показателя является поступление в консолидированный бюджет денежных средств не менее 20 % от задолженности, 

которая была образована на конец года, предшествующего отчетному году.  

Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 

Пз = Пп/Зв*100, где 

Пз – показатель «% погашения задолженности прошлых лет по арендной плате за земельные участки, собственность на которые не 

разграничена».  

Пп – общая сумма денежных средств, поступивших в счет погашения задолженности прошлых лет на отчетный период.  

Зв – общая сумма возможной к взысканию задолженности прошлых лет по договорам аренды за земельные участки, собственность на 

которые не разграничена, на 01 января отчетного года. 

Зв=Зо-Зб-Зи, где 

Зо - общая сумма задолженности по состоянию на 01 января отчетного года по договорам аренды за земельные участки, собственность на 

которые не разграничена, на начало очередного финансового года. 

Зб – сумма задолженности по должникам, находящимся в одной из стадий банкротства по состоянию на 01 января отчетного года.  

Зи – сумма задолженности, в отношении которой исполнительное производство окончено ввиду невозможности взыскания по состоянию на 

01 января отчетного года. 

Статистические источники – Управление земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов, данные УФК по 

Московской области 

Периодичность представления – ежеквартально 

4. Эффективность работы по 

взысканию задолженности 

по арендной плате за 

земельные участки 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена 

 

 

Основной целью показателя «Эффективность работы по взысканию задолженности по арендной плате за земельные участки 

государственная собственность на которые не разграничена» (далее – ЭФ) является 100% принятие мер для снижения задолженности по 

арендной плате за земельные участки. 

Показатель ЭФ рассчитывается по следующей формуле: 

ЭФ = СЗ     ±      ДЗ    *    Коэф, где 

         (п.1) (п.2) (п.3)         (п.4) 

Пункт 1 

СЗ - проведенная муниципальным образованием работа по взысканию задолженности, которая рассчитывается по следующей формуле: 

СЗ=(Вз+Спз+Пмз)/Осз*100, где 

Осз – общая сумма задолженности по арендной плате за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена по 

состоянию на 01 число отчетного месяца. 

Вз – общая сумма денежных средств, поступивших от должников в бюджет муниципального образования за отчетный период (в том числе, 

поступивших до направления претензии, после направления претензий, в ходе судебных разбирательств, в ходе исполнительных 

производств). 

Спз – сумма задолженности, признанная в установленном порядке невозможной к взысканию за отчетный период. 

Пмз – сумма задолженности, по взысканию которой приняты одни из следующих мер по взысканию:  

- подано исковых заявлений о взыскании долга в суд; 

- исковое заявление о взыскании долга находится на рассмотрении в суде; 



 

9 

DIRECTUM-25360-791433  

- судебное решение вступило в законную силу; 

- получено исполнительных листов; 

- направлено исполнительных листов в Федеральную службу судебных приставов; 

- ведется исполнительное производство; 

- исполнительное производство окончено, ввиду невозможности взыскания; 

- с должником заключено мировое соглашение в рамках судопроизводства; 

- в отношении должника принято к производству дело о банкротстве. 

При этом, если в отчетный период принято несколько из перечисленных мер по взысканию задолженности в отношении одного периода 

задолженности по одному договору аренды земельного участка, сумма долга по такому договору учитывается один раз.  

Пункт 2 

СЗ + ДЗ - в случае, если задолженность муниципального образования 

с 01 января отчетного года снизилась. 

СЗ - ДЗ - в случае, если задолженность муниципального образования 

с 01 января отчетного года увеличилась. 

Пункт 3 

ДЗ - показатель снижения/роста задолженности по арендной плате за землю (динамика задолженности) рассчитывается по следующей 

формуле: 

ДЗ=(Осз-Зпч)/Зпч*100, где 

ДЗ – показатель роста/снижения задолженности (динамика задолженности). 

Осз – общая сумма задолженности по арендной плате за земельные участки собственность на которые не разграничена по состоянию на 01 

число отчетного месяца. 

Зпч – общая сумма задолженности по арендной плате за земельные участки собственность на которые не разграничена по состоянию на 01 

января отчетного года. 

При расчете показателя ДЗ также учитываются причины роста/снижения задолженности. 

Пункт 4 

Коэф –понижающий/повышающий коэффициент, устанавливается в следующих значениях: 

1. В случае, если задолженность муниципального образования 

с 01 января отчетного года снизилась на: 

- 30% и более - коэф.= 1; 

- менее 30% - коэф = 0,4. 

2. В случае, если задолженность муниципального образования 

с 01 января отчетного года увеличилась на: 

- 10% и более – коэф = 0,7; 

- менее 10% - коэф = 0,3. 

Статистические источники – Управление земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов, данные УФК по 

Московской области 

Периодичность представления – ежеквартально 

5. Эффективность работы по Основной целью показателя «Эффективность работы по взысканию задолженности по арендной плате за муниципальное имущество» 



 

10 

DIRECTUM-25360-791433  

взысканию задолженности 

по арендной плате за 

муниципальное имущество 

 

 

(далее – ЭФ) является 100 % принятие мер для снижения задолженности по арендной плате за муниципальное имущество.  

Показатель ЭФ рассчитывается по следующей формуле:   

ЭФ =  СЗ      ±      ДЗ  *  Коэф, где 

         (п.1)  (п.2)  (п.3)     (п.4) 

 

Пункт 1  

СЗ - проведенная муниципальным образованием работа по взысканию задолженности, которая рассчитывается по следующей формуле:     

СЗ=(Вз+Спз+Пмз)/Осз*100, где 

Осз – общая сумма задолженности по арендной плате за имущество по состоянию на 01 число отчетного месяца. 

Вз – общая сумма денежных средств, поступивших от должников в бюджет муниципального образования за отчетный период (в том числе, 

поступивших до направления претензии, после направления претензий, в ходе судебных разбирательств, в ходе исполнительных 

производств). 

Спз – сумма задолженности, признанная в установленном порядке невозможной к взысканию за отчетный период.  

Пмз – сумма задолженности, по взысканию которой приняты одни из следующих мер по взысканию:  

- подано исковых заявлений о взыскании долга в суд; 

- исковое заявление о взыскании долга находится на рассмотрении в суде; 

- судебное решение вступило в законную силу; 

- получено исполнительных листов; 

- направлено исполнительных листов в Федеральную службу судебных приставов; 

- ведется исполнительное производство; 

- исполнительное производство окончено, ввиду невозможности взыскания; 

- с должником заключено мировое соглашение в рамках судопроизводства; 

- в отношении должника принято к производству дело о банкротстве. 

 

При этом, если в отчетный период принято несколько из перечисленных мер по взысканию задолженности в отношении одного периода 

задолженности по одному договору аренды имущества, сумма долга по такому договору учитывается один раз. 

Пункт 2  

СЗ + ДЗ - в случае, если задолженность муниципального образования  

с 01 января отчетного года снизилась. 

СЗ - ДЗ - в случае, если задолженность муниципального образования  

с 01 января отчетного года увеличилась. 

 

Пункт 3 

ДЗ - показатель снижения/роста задолженности по арендной плате за имущество (динамика задолженности) рассчитывается по следующей 

формуле:    

ДЗ=(Осз-Зпч)/Зпч*100, где 

ДЗ – показатель роста/снижения задолженности (динамика задолженности).  

Осз – общая сумма задолженности по арендной плате за имущество по состоянию на 01 число отчетного месяца. 

Зпч – общая сумма задолженности по арендной плате за имущество по состоянию на 01 января отчетного года. 



 

11 

DIRECTUM-25360-791433  

При расчете показателя ДЗ также учитываются причины роста/снижения задолженности. 

 

Пункт 4 

Коэф –понижающий/повышающий коэффициент, устанавливается в следующих значениях: 

1. В случае, если задолженность муниципального образования  

с 01 января отчетного года снизилась на: 

- 30% и более - коэф.= 1; 

- менее 30% - коэф = 0,4. 

2. В случае, если задолженность муниципального образования  

с 01 января отчетного года увеличилась на: 

- 10% и более – коэф = 0,7; 

- менее 10% - коэф = 0,3. 

Статистические источники – Управление земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов, данные УФК по 

Московской области 

Периодичность представления – ежеквартально 

6. Предоставление земельных 

участков многодетным 

семьям 

Показатель отражает работу органов местного самоуправления, проводимую в рамках реализации Закона Московской области от 01.06 .2011 

№ 73/2011-03 «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области» (далее - Закон). 

Органы местного самоуправления должны проводить системную работу по предоставлению земельных участков многодетным семьям, 

состоящим на учете многодетных семей, признанных нуждающимися в обеспечении земельными участками. Основной целью показателя 

является 100% предоставление земель такой льготной категории граждан как многодетные семьи. 

Показатель рассчитывается по следующей формуле: 

МС = Кпр/Кс * 100, где 

МС – относительное количество земельных участков, предоставленных многодетным семьям, от состоящих на учете (%). 

Кпр – количество предоставленных земельных участков многодетным семьям, по состоянию на отчетную дату. 

Указывается количество земельных участков, предоставленных многодетным  семьям за период с момента реализации Закона по отчетную 

дату. Под количеством предоставленных земельных участков следует понимать количество земельных участков, на которые в соответствии 

с действующим законодательством зарегистрировано право долевой собственности членов многодетной семьи.  

Кс - количество многодетных семей, состоящих на учете многодетных семей, признанных нуждающимися в обеспечении землей. 

Указывается количество многодетных семей, поставленных на учет многодетных семей, признанных нуждающимися в обеспечении 

земельными участками в соответствии с требованиями Закона с момента реализации Закона по отчетную дату.  

Единица измерения – % 

Значение базового показателя – 100 

Статистические источники – Управление земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов  

Периодичность представления – ежеквартально 

7. Проверка использования 

земель 

Показатель отражает работу органов местного самоуправления в части контроля за использованием земель сельскохозяйственного 

назначения, а также земель иных категорий. 

Основной целью показателя является 100 % выполнение органом местного самоуправления плана по обследованию и проверкам земель с 



 

12 

DIRECTUM-25360-791433  

целью привлечения нарушителей земельного законодательства к административной ответственности и максимального вовлечения в оборот 

неиспользуемых земель. 

Исполнение показателя вычисляется, исходя из выполнения плана по: 

- обследованию арендованных земель сельхозназначения и иных категорий; 

- обследованию земель сельхозназначения и иных категорий для осуществления в дальнейшем муниципального земельного контроля; 

- выявлению нарушений в отношении земель иных категорий для осуществления в дальнейшем муниципального земельного контроля; 

- количеству отработанных нарушений, выявленных на землях сельхозназначения и иных категорий в рамках задания 

Минмособлимущества; 

- наложенным штрафам. 

Расчет показателя «проверка использования земель» осуществляется по следующей формуле:  

Пз=СХ*0,6+ИК*0,4, где 

Пз – показатель «проверка использования земель».  

СХ – процентное исполнение показателя по проверкам сельхозземель. 

ИК – процентное исполнение показателя по проверкам земель иных категорий. 

0,6 и 0,4 – веса, присвоенные категориям земель из расчета приоритета по осуществлению мероприятий в отношении земель различных 

категорий. 

Расчет процентного исполнения показателя по проверкам сельхозземель (СХ) осуществляется по следующей формуле:  

СХ=(СХа(факт)/СХа(план) *0,2+СХмзк(факт)/СХмзк(план) *0,2 (0,4)+(СХотр(факт))/(СХотр(план))*0,5)*100%+Ш, где  

СХа – количество обследований арендованных земельных участков сельхозназначения. 

СХмзк – количество обследований земельных участков сельхозназначения для осуществления в дальнейшем муниципального земельного 

контроля. 

СХотр – количество отрабатываемых земельных участков с нарушениями. 

Ш – наложенные штрафы. Значение переменной равно 10% в случае, если штрафы наложены. Значение переменной равно нулю, если 

штрафы не наложены. 

0,2, 0,4 и 0,5 – веса, присвоенные значениям, исходя из значимости осуществления тех или иных мероприятий. 

Расчет процентного исполнения показателя по проверкам земель иных категорий (ИК) осуществляется по следующей формуле:  

ИК=(ИКа(факт)/ИКа(план) *0,2+ИКмзк(факт)/ИКмзк(план) *0,1+(ИК нар(факт))/ИКнар(план)0,3+ 

ИКотр(факт)/ИКотр(план) *0,3)*100%+Ш,  

где 

ИКа – количество обследований арендованных земельных участков иных категорий. 

ИКмзк – количество обследований земельных участков иных категорий для осуществления в дальнейшем муниципального земельного 

контроля. 

ИКнар – количество выявленных нарушений на земельных участках иных категорий для осуществления в дальнейшем муниципального 

земельного контроля. 

ИКотр – количество отрабатываемых земельных участков с нарушениями. 

Ш – наложенные штрафы. Значение переменной равно 10% в случае, если штрафы наложены. Значение переменной равно нулю, если 

штрафы не наложены. 

0,1, 0,2 и 0,3 – веса, присвоенные значениям, исходя из значимости осуществления тех или иных мероприятий. 

Для муниципальных образований, не имеющих земель сельскохозяйственного назначения, итоговый процент исполнения равен проценту 



 

13 

DIRECTUM-25360-791433  

исполнения по проверкам земель иных категорий. 

Для органов местного самоуправления, нарушивших сроки исполнения поручений Минмособлимущества в части контроля за 

использованием земель, вводятся понижающие коэффициенты. Так, за несвоевременное завершение каждого из следующих мероприятий 

процент исполнения показателя по проверкам земель соответствующих категорий снижается на 5%: 

-  обследование арендованных земель сельхозназначения; 

- обследование земель сельхозназначения для осуществления в дальнейшем муниципального земельного контроля; 

-  обследование арендованных земель иных категорий. 

Единица измерения – % 

Статистические источники – Управление земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов 

Периодичность представления – ежеквартально 

8. Количество земельных 

участков, подготовленных 

органом местного 

самоуправления, для 

реализации на торгах 

Показатель отражает работу органов местного самоуправления, проводимую по вовлечению земельных участков в хозяйственный оборот. 

Основной целью показателя является пополнение доходной части консолидированного бюджета Московской области. 

Показатель рассчитывается по следующей формуле: 

Пр = ЗУф/ЗУпл * 100, где 

Пр – относительное количество земельных участков, подготовленных для реализации на торгах, от планового показателя (%); 

ЗУф – количество земельных участков, подготовленных для реализации на торгах, в отношении которых по состоянию на отчетную дату 

материалы направленны организатору торгов; 

ЗУпл – плановое значение показателя, установленное органу местного самоуправления. Показатель рассчитывался в зависимости от 

площади муниципального образования. Для малоземельных и с инвестиционной точки зрения мало привлекательных муниципальных 

образований применялся понижающий коэффициент. 

Статистические источники – Управление земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов  

Периодичность представления – ежеквартально 

9. Повышение 

положительных 

результатов предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

области земельных 

отношений  

Показатель отражает эффективность работы органов местного самоуправления, по предоставлению государственных и муниципальных 

услуг и снижению количества отказов в предоставлении государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений. 

Основной целью показателя является достижение к концу второго полугодия значения не менее 79%, исходя из данных информационной 

системы Модуль оказания услуг ЕИСОУ. При значении показателя выше 79% - коэффициент 1, при значении показателя от 60% до 78% - 

коэффициент 0,5, при значении показателя ниже 60% - коэффициент 0. 

Рейтингование органов местного самоуправления осуществляется с учетом показателя «повышение положительных результатов 

предоставления государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений» и периода, в отношении которого, подводятся 

итоги проведенной органом местного самоуправления работы. 

Расчет показателя «повышение положительных результатов предоставления государственных и муниципальных услуг в области земельных 

отношений» осуществляется по следующей формуле: 

Ппл = Хпл/Упл*100, где 

Ппл – показатель «повышение положительных результатов предоставления государственных и муниципальных услуг в области земельных 

отношений».  

Хпл – общее количество государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений, предоставленных за отчетный период. 

Источник: Данные информационной системы Модуль оказания услуг ЕИСОУ.  



 

14 

DIRECTUM-25360-791433  

Отчетный период: ежеквартально начиная с 01 января отчетного года по последний день отчетного периода.  

Упл – общее количество положительных решений по предоставлению государственных и муниципальных услуг за отчетный период. 

Источник: Данные информационной системы Модуль оказания услуг ЕИСОУ.  

Отчетный период: ежеквартально начиная с 01 января отчетного года по последний день отчетного периода.  

Куратор показателя: Управление организационно-технологического обеспечения государственных услуг. 

10. Соблюдение регламентного 

срока оказания 

государственных и 

муниципальных услуг в 

области земельных 

отношений 

Показатель отражает эффективность работы органов местного самоуправления, по предоставлению государственных и муниципальных 

услуг в части соблюдения регламентных сроков предоставления государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений. 

Основной целью показателя является достижение к концу второго полугодия значения не более 10%, исходя из данных информационной 

системы Модуль оказания услуг ЕИСОУ. При значении показателя ниже 5% - коэффициент 1, при значении показателя от 6% до 10% - 

коэффициент 0,5, при значении показателя выше 10% - коэффициент 0. 

Рейтингование органов местного самоуправления осуществляется с учетом показателя «соблюдение регламентного срока оказания 

государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений» и периода, в отношении которого, подводятся итоги 

проведенной органом местного самоуправления работы. 

Расчет показателя «соблюдение регламентного срока оказания государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений» 

осуществляется по следующей формуле:  

П = Х / У * 100, где 

П – показатель «соблюдение регламентного срока оказания государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений».  

Х – общее количество государственных и муниципальных услуг за отчетный период, предоставленных с нарушением регламентного срока. 

Источник: Данные информационной системы Модуль оказания услуг ЕИСОУ.  

Отчетный период: ежеквартально начиная с 01 января отчетного года по последний день отчетного периода.  

У – общее количество государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений, предоставленных за отчетный период. 

Источник: Данные информационной системы Модуль оказания услуг ЕИСОУ.  

Отчетный период: ежеквартально начиная с 01 января отчетного года по последний день отчетного периода.  

Куратор показателя: Управление организационно-технологического обеспечения государственных услуг. 

11. Количество объектов 

недвижимого имущества, 

поставленных на 

кадастровый учет от 

выявленных земельных 

участков с объектами без 

прав 

Показатель отражает работу органов местного самоуправления, проводимую в рамках проекта Московской области по вовлечению в 

налоговый оборот объектов недвижимого имущества (индивидуальные, дачные и садовые дома, хозяйственные постройки) – далее Проект.  

Показатель рассчитывается по следующей формуле:  

В = Кп/Кв*100, где 

В – количество объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет от выявленных земельных участков с объектами без 

прав 

Кп – количество объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет, нарастающим итогом с момента начала реализации 

Проекта. 

Источник: Минмособлимущество.  

Единица изменения: процент. 

Сведения о количестве объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет, размещаются Минмособлимуществом на 

официальном сайте на основании данных, полученных из Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии. 

Период: ежемесячно нарастающим итогом начиная с 01 октября 2016 года. 



 

15 

DIRECTUM-25360-791433  

Кв – количество выявленных земельных участков, на которых расположены объекты без прав, включенных в реестр земельных участков с 

неоформленными объектами недвижимого имущества  

Источник: Минмособлимущество.  

Сведения о выявленных земельных участках с объектами без прав размещаются Минмособлимуществом на официальном сайте в виде 

Реестра земельных участков с неоформленными объектами недвижимого имущества.  

Период: один раз в две недели. 

Куратор показателя: Управление оценки, планирования и финансового контроля Министерства имущественных отношений Московской 

области. 

С целью оценки эффективности работы органов местного самоуправления Московской области (городских округов и муниципальных 

районов) по обеспечению достижения показателя установлены границы «Зеленой зоны», для попадания в которую значение показателя «В» 

должно составить не менее: 

25% за 1 квартал; 

50% за 2 квартал; 

75% за 3 квартал; 

100% за 4 квартал (год). 

Периодичность представления – ежеквартально 

12. Прирост земельного налога Значение показателя определяется как отношение разности суммы поступившего земельного налога за отчетный период и суммы 

поступившего земельного налога за аналогичный период года, предшествующего отчетному, к сумме поступившего земельного налога за 

аналогичный период года, предшествующего отчетному, умноженное на 100%. 

Единица измерения – % 

Статистические источники – Управление земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов, данные УФК по 

Московской области 

Периодичность представления – ежеквартально 

                                                                                                                                                                                                    »; 

6.5. подраздел 7.5. изложить в следующей редакции: 

« 

7.5. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 4 
Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы * 

Источник 

финансирования ** 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия *** 

Общий объем 

финансовых ресурсов 

необходимых для 

реализации 

мероприятия, в том 

числе по годам **** 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия ***** 

(тыс. руб.) 

Оценка имущества Бюджет городского 

округа Чехов 

∑ = Nn x Sn + Nd x Sd, где  

∑ – объем финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, руб.; 

Всего: 3 838,7 

в том числе: 

 



 

16 

DIRECTUM-25360-791433  

Nn – количество объектов недвижимости, ед.; 

Sn – стоимость 1 отчета на недвижимость, руб.; 

Nd – количество объектов движимого имущества, ед.; 

Sd – стоимость 1 отчета на движимое имущество, руб.  

Стоимость (Sn и Sd) определена методом сопоставимых рыночных 

цен (анализ рынка). Средняя стоимость оценки объекта 

недвижимости: 

- до 50 кв.м. составляет 13836 руб. 

- от 50 кв.м. до 100 кв.м.  составляет 15743 руб. 

- от 100 кв.м. до 150 кв.м.  составляет 20220 руб. 

- от 150 кв.м. до 500 кв.м.  составляет 21886 руб. 

- свыше 500 кв.м.  составляет 28076 руб. 

Количество планируемых в 2018 году для оценки объектов 

недвижимости: площадью до 50 кв.м. – 22, площадью от 50 кв.м. 

до 100 кв.м. – 5, площадью от 100 до 150 кв.м. – 4, площадью от 

150 до 500 кв.м. – 18, площадью свыше 500 кв.м – 2. 

Средняя стоимость оценки объекта движимого имущества: 

1220 руб. 

Количество планируемых в 2018 году для оценки объектов 

движимого имущества: 430 ед. 

∑ = 13836*22+15743*5+20220*4+21886*18+28076*2+1220*430 = 

1 438 687,00 руб. 

2018 год – 1 438,7 

2019 год – 800,0 

2020 год – 800,0 

2021 год – 800,0 

 

Оформление 

технических паспортов, 

технических планов и 

кадастровых паспортов 

на объекты недвижимого 

имущества для 

оформления прав 

собственности 

Бюджет городского 

округа Чехов 

∑ = Np x Sp + Nl x Sl , где 

∑ – объем финансовых ресурсов на реализацию мероприятия; 

Np – количество объектов, подлежащих инвентаризации и 

паспортизации, ед.; 

Sp – стоимость единицы работ, руб.; 

Nl – протяженность линейных объектов, подлежащих 

инвентаризации и паспортизации, км; 

Sl – стоимость единицы работ, руб./км; 

Стоимость определена методом сопоставимых рыночных цен 

(анализ рынка). 

Средняя стоимость технической инвентаризации, оформления 

технических паспортов, технических планов и кадастровых 

паспортов объектов составляет 43300 руб. за объект; 78125 руб. – 1 

км линейных объектов. 

Требуемая сумма обоснована количеством (20) и протяженностью 

(55,68 км) объектов, подлежащих инвентаризации, техническому 

обследованию. 

Всего: 30 483,0 

в том числе: 

2018 год – 5 000,0 

2019 год – 13 483,0 

2020 год – 6 000,0 

2021 год – 6 000,0 

 

 



 

17 

DIRECTUM-25360-791433  

∑ = 43300*20+78125*55,68 = 4 999 500,00 руб. 

Содержание и 

обеспечение 

сохранности 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в казне 

городского округа Чехов 

Бюджет городского 

округа Чехов 

∑ = Nохр * Sохр + Nсп * Sсп + Nсод, где  

∑ - объем финансовых ресурсов на реализацию мероприятия; 

Nохр - количество часов охраны, ч.; 

Sохр – средняя часовая стоимость охраны 1 объекта (поста), руб.; 

Nсп - количество объектов, подлежащих списанию, ед.; 

Sохр – средняя стоимость услуги по списанию объекта, руб.; 

Стоимость определена методом сопоставимых рыночных цен 

(анализ рынка). 

Nсод – сумма расходов на содержание жилых помещений; 

Стоимость рассчитана на основании утвержденных тарифов.  

∑ = 52569 * 112,93+ 250*32 + 3 175 382,83 = 9 120 000,00  руб. 

Всего: 37 450,5 

в том числе: 

2018 год – 9 120,0 

2019 год – 9 443,5 

2020 год – 9 443,5 

2021 год – 9 443,5 

 

 

Выполнение межевых 

работ на земельные 

участки под объектами 

недвижимости, 

находящимися в 

муниципальной 

собственности, для 

последующего 

оформления прав 

собственности 

Бюджет городского 

округа Чехов 

∑ = Nзу x Sзу, где 

∑ - объем финансовых ресурсов на реализацию мероприятия; 

Nзу – площадь земельных участков, подлежащих  постановке на 

кадастровый учет, га; 

Sзу – стоимость работ на 1 га, руб. 

Стоимость определена методом сопоставимых рыночных цен 

(анализ рынка). 

Средняя стоимость кадастровых работ по формированию 

земельных участков и постановке их на кадастровый учет 1 га 

составляет 17 275 руб. 

∑ = 86,83 * 17 275 = 1 500 000,00 руб. 

Всего: 10 636,8 

в том числе: 

2018 год – 1 500,0 

2019 год – 3 045,6 

2020 год – 3 045,6 

2021 год – 3 045,6 

 

 

Содержание памятников, 

обелисков, мемориалов, 

находящихся в казне 

городского округа Чехов 

Бюджет городского 

округа Чехов 

∑ = Np x Sp + Nl x Sl , где 

∑ – объем финансовых ресурсов на реализацию мероприятия; 

Np - количество объектов на обслуживание (содержание), ед.; 

Sp – средняя сметная стоимость содержания 1 объектов в год, руб.; 

Nl – количество объектов, подлежащих ремонту; 

Sl – средняя сметная стоимость ремонта 1 объекта, руб.; 

∑ =4*35725,0 + 5*85000,0 = 567 900,0 руб. 

Всего: 2 752,6 

в том числе: 

2018 год – 500,0 

2019 год – 619,6  

2020 год – 754,0  

2021 год – 879,0 

 

Выполнение Бюджет городского ∑ = Nпр x Sпр 40 x 6500, где Всего: 1 189,2  



 

18 

DIRECTUM-25360-791433  

кадастровых работ при 

проведении выездных 

проверок в рамках 

муниципального 

земельного контроля 

округа Чехов ∑ - объем финансовых ресурсов на реализацию мероприятия; 

Nпр – количество дней проведения выездных проверок в течении 

года; 

Sпр – сметная стоимость 1 рабочего дня кадастрового инженера 

при проведении проверок в рамках муниципального земельного 

контроля, включая полевые и камеральные работы, руб.  

Плановое количество дней выездных проверок – 50 

∑ = 50*5945,24 = 297 262 руб. 

в том числе: 

2018 год – 297,3 

2019 год – 297,3 

2020 год – 297,3 

2021 год – 297,3 

Выполнение 

кадастровых работ в 

целях постановки на 

кадастровый учет 

земельных участков из 

земель государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, для 

бесплатного 

предоставления 

многодетным семьям  

Бюджет городского 

округа Чехов 

∑= (СХ + ТС + МП) х S + ВТ, 

∑ - объем финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, руб.  

СХ – стоимость работ по подготовке схемы расположения, за 1 га, 

руб. 

ТС – стоимость работ по производству топографической съемки за 

1 га, руб. 

МП - стоимость работ по подготовке межевых планов за 1 га, руб.  

S – площадь земель, га 

ВТ – стоимость работы по выносу точек в натуру, за 1 участок (4 

точки). 

Стоимость работ определена методом сопоставимых рыночных 

цен (анализ рынка). 

Плановая площадь земельных участков для постановки на 

кадастровый учет в 2018 г. 10,85 га 

∑ = (25 000 + 25 000 +20 000) х 10,85 + 548 260,00 = 1 307 760,00 

руб. 

Всего: 5 231,2 

в том числе: 

2018 год – 1 307,8 

2019 год – 1 307,8  

2020 год – 1 307,8 

2021 год – 1 307,8 

 

Выполнение 

кадастровых работ в 

целях постановки на 

кадастровый учет 

земельных участков из 

земель государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, для 

дальнейшего 

предоставления 

гражданам и 

юридическим лицам на 

торгах (аукционах)  

Бюджет городского 

округа Чехов 

∑= (СХ + ТС + МП) х S, 

∑ - объем финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, руб.  

СХ – стоимость работ по подготовке схемы расположения, за 1 

участок, руб. 

ТС – стоимость работ по производству топографической съемки, за 

1 участок, руб. 

МП - стоимость работ по подготовке межевых планов, за 1 

участок, руб. 

S – площадь земель, га 

Стоимость работ определена методом сопоставимых рыночных 

цен (анализ рынка). 

Плановая площадь земельных участков для постановки на 

кадастровый учет: в 2018 г. – 7,35 га, в 2019 г. – 6,3 га, в 2020 г. – 

5,25, в 2021 г. – 10,5 га 

∑ = (25000 + 25000 + 20000) х 7,35 = 514 500,00 руб. 

Всего: 2 058,0   

2018 год – 514,5 

2019 год – 441,0 

2020 год – 367,5   

2021 год – 735,0 

 



 

19 

DIRECTUM-25360-791433  

Выполнение работ по 

сносу объектов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности  

Бюджет городского 

округа Чехов 

∑= Sобсл * Nобсл + Sсн х Nсн + Sсн *1,0% * Nк + Sсн *1,6% * Nк, 

∑ - объем финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, тыс. 

руб. 

Sобсл – стоимость обследования 1 объекта, руб.; 

Nобсл – количество объектов, подлежащих обследованию, ед.; 

Sсн – средняя стоимость сноса 1 объекта, руб.  

Nсн– количество объектов, подлежащих сносу, ед.; 

Nк – количество объектов, подлежащих строительному контролю 

при сносе объектов, ед. 

1,6% - коэффициент для расчета стоимости по строительному 

контролю; 

1% - коэффициент, применяемый для расчета стоимости 

составления смет  

∑= 112 797,28*3 + 2 594 160,00*1 + 2 594 160,00*1,0% * 1 + 2 594 

160,00*1,6% * 1 = 3 000 000,00 руб. 

Всего: 8 735,8 

в том числе: 

2018 год – 3 000,0 

2019 год – 5 735,8  

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

     * - наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы; 
     ** - федеральный бюджет, бюджет Московской области, бюджет городского округа Чехов, другие источники; для средств, привлекаемых из федерального бюджета, указывается, в рамках участия в какой 

федеральной программе эти средства привлечены (с реквизитами), для средств из бюджета Московской области указывается, в рамка х участия в какой государственной программе Московской области эти 
средства привлечены, для других источников указываются реквизиты соглашений и договоров. 
     *** - указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием источников данных, используемых в расчете; при описание расчетов 

указываются все показатели, заложенные в расчет (показатели проектно-сметной документации, смет расходов или смет аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности 
объектами, оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы). 

     **** - указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам, а также пояснение принципа распределения финансирования по годам реализации подпрограммы. 
     ***** - заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятия (указываются формулы и источни ки расчетов). 

». 

6.6. в подразделе 7.6.: 

6.6.1. в строке 2. цифры «38966,0» заменить цифрами «30483,0», в столбце 8 цифры «13483,0» заменить цифрами 

«5000,0»;  

6.6.2. в строке 3. цифры «41786,8» заменить цифрами «37450,5», цифры «13456,3» заменить цифрами «9120,0»; 

6.6.3. в строке 4. цифры «12182,4» заменить цифрами «10636,8», в столбце 8 цифры «3045,6» заменить цифрами 

«1500,0»; 

6.6.4. в строке 5. цифры «2820,5» заменить цифрами «2752,6», цифры «567,9» заменить цифрами «500,0»; 

6.6.5.  в строке 9. цифры «22605,5» заменить цифрами «8735,8», цифры «16869,7» заменить цифрами «3000,0». 



 

20 

DIRECTUM-25360-791433  

7. В разделе 8 Программы: 

7.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 8.1. цифры «4534,3» заменить цифрами 

«5727,3», цифры «18152,2» заменить цифрами «19345,2», цифры «3186,0» заменить цифрами «4379,0», цифры «12759,0» 

заменить цифрами «13952,0»; 

7.2. в строке 1. столбца 4 подраздела 8.3. цифры «12759,0» заменить цифрами «13952,0»; 

7.3. в подразделе 8.4.: 

7.3.1. в строке 2 цифры «18152,2» заменить цифрами «19345,2», цифры «4534,3» заменить цифрами «5727,3»; 

7.3.2. в строке 3 цифры «12759,0» заменить цифрами «13952,0», цифры «3186,0» заменить цифрами «4379,0»; 

7.4. в подразделе 8.5. цифры «18152,2» заменить цифрами «19345,2», цифры «4534,3» заменить цифрами «5727,3», 

цифры «12759,0» заменить цифрами «13952,0», цифры «3186,0» заменить цифрами «4379,0». 

8. В разделе 9 Программы: 

8.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» подразделе 9.1. цифры «23706,7» заменить цифрами 

«12040,0», цифры «64586,2» заменить цифрами «52919,5»; 

8.2. в подразделе 9.3.: 

8.2.1. в строке 3. цифры «17386,2» заменить цифрами «12619,5»; 

8.2.2. в строке 4. цифры «39600,0» заменить цифрами «32700,0»;  

8.3. в подразделе 9.4.: 

8.3.1. в строке 9 цифры «17386,2» заменить цифрами «12619,5», цифры «10066,7» заменить цифрами «5300,0»; 

8.3.2. в строке 10 цифры «5366,7» заменить цифрами «600,0», цифры «4766,7» заменить цифрами «0,0»; 

8.3.3. в строках 13-14 цифры «39600,0» заменить цифрами «32700,0», цифры «9900,0» заменить цифрами «3000,0»; 

8.4. подраздел 9.5. изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 

DIRECTUM-25360-791433  

« 

9.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 6  
N 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограмм
ы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия с 
указанием 

предельных сроков 

их исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 
меропр

иятия 

Объём 

финансирова

ния 
мероприятия 

в текущем 

финансовом 
году 

(тыс. руб.)* 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственны

й за 

выполнение 
мероприятия 

Подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 
Подпрограмм

ы 

2018  г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Утверждение 

документов 

территориально
го 

планирования и 

градостроитель
ного 

зонирования 

 Итого 

2018-
2021 гг. 

0,0 120,0 120,0 0,0 0,0 0,0 
Организацион

ное 

управление 

Администрац
ии городского 

округа Чехов, 

Управление 
градостроител

ьной 

деятельность
ю 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 120,0 120,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Проведение 
публичных 

слушаний и 

утверждение 
генерального 

плана 

городского 
округа Чехов 

1. Объявление в 
СМИ о дате, времени 

и месте проведения 

публичных 
слушаний. 

2. Проведение 

публичных 
слушаний в 

соответствии с 

распоряжением, в 
соответствии с 

Положением… в 

зависимости от 

количества жителей. 
3. Оформление 

результатов 

публичных 
слушаний.  

4. Утверждение СД 

Итого 

2018-

2021 гг. 

0,0 120,0 120,0 0,0 0,0 0,0 

Организацион

ное 
управление 

Администрац

ии городского 
округа Чехов, 

Управление 

градостроител

ьной 
деятельность

ю 

 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 120,0 120,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мун%20управление%20подпрограммы/строители.doc#sub_15001


 

22 

DIRECTUM-25360-791433  

ГОЧ. 

2 Создание 

архитектурно-
художественног

о облика 

городов и 

населенных 
пунктов 

городского 

округа Чехов 

 Итого 

2018-
2021 гг. 

1500,0 7480,0 3620,0 1620,0 2120,0 120,0 

Управление 

градостроител
ьной 

деятельность

ю, 

Управление 
жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

1500,0 7480,0 3620,0 1620,0 2120,0 120,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Разработка и 

реализация 

проектов 

пешеходных 
улиц и 

общественных 

пространств 
(пешеходной 

зоны, 

набережной и 
др.) 

1. Согласование и 

утверждение плана-

графика разработки и 

реализации проекта 
пешеходной улицы 

(пешеходной зоны, 

набережной и т.д.) 
2.  Разработка и 

согласование проекта 

пешеходной улицы 
(пешеходной зоны, 

набережной и т.д.) 

3. Реализация 

проекта пешеходной 
улицы (пешеходной 

зоны, набережной и 

т.д.) 

Итого 

2018-
2021 гг. 

1500,0 7000,0 3500,0 1500,0 2000,0 0,0 

Управление 

градостроител

ьной 
деятельность

ю, 

Управление 
жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

1500,0 7000,0 3500,0 1500,0 2000,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Приведение в 

порядок 

городских 
территорий 

1. Разработка и 

согласование 

альбома 
мероприятий по 

приведению в 

порядок городской 
территории (главной 

улицы, вылетной 

магистрали, 

пристанционной 
территории и т.д.) 

2. Согласование и 

Итого 

2018-

2021 гг. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Управление 

градостроител
ьной 

деятельность

ю, 
Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской 

области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

23 

DIRECTUM-25360-791433  

утверждение плана-
графика проведения 

работ по приведению 

в порядок городской 

территории (главной 
улицы, вылетной 

магистрали, 

пристанционной 
территории и т.д.) 

3. Приведение в 

порядок городской 
территории (главной 

улицы, вылетной 

магистрали, 

пристанционной 
территории и т.д.) 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Демонтаж 

самовольных 
построек 

(гаражи, сараи 

и др.) 

1. Информирование 

населения. 
2. Подготовка 

документации 

3. Проведение 
конкурсных 

процедур по выбору 

исполнителя 

Итого 

2018-

2021 гг. 

0,0 480,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

Управление 

градостроител

ьной 
деятельность

ю 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 480,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Разработка и 

оформление 

проектной 
документации 

на з/у для 

многодетных 
семей. 

 

 Итого 

2018-
2021 гг. 

4000,0 12619,5 5300,0 1200,0 4919,5 1200,0 

Управление 
градостроител

ьной 

деятельность

ю 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

4000,0 12619,5 5300,0 1200,0 4919,5 1200,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Подготовка 
проектов 

подъездных и 

1. Проведение 
конкурсных 

процедур по выбору 

Итого 
2018-

2021 гг. 

3000,0 600,0 0,0 200,0 200,0 200,0 Управление 

градостроител

ьной 

На все 

земельные 

участки 

Средства 

федерального 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

24 

DIRECTUM-25360-791433  

внутрипоселков
ых дорог к з/у, 

предоставляемы

м многодетным 

семьям 

разработчиков 
проектов 

бюджета деятельность
ю 

имеются 
проекты 

подъездных и 

внутрипоселк

овых дорог 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

3000,0 600,0 0,0 200,0 200,0 200,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Подготовка 

проектов 
планировки 

территории з/у, 

предоставляемы

х многодетным 
семьям 

1. Проведение 

конкурсных 
процедур по выбору 

разработчиков 

проектов 

Итого 

2018-
2021 гг. 

0,0 8019,5 4300,0 0,0 3719,5 0,0 

Управление 

градостроител

ьной 

деятельность
ю 

На все 
земельные 

участки 

разработаны 

проекты 
планировки 

территории 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 8019,5 4300,0 0,0 3719,5 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Подготовка 

схем 

планировочной 

организации 
з/у, 

предоставляемы

х многодетным 
семьям 

1. Проведение 

конкурсных 

процедур по выбору 

разработчиков 
проектов 

Итого 

2018-

2021 гг. 

1000,0 4000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Управление 

градостроител
ьной 

деятельность

ю 

На все 

земельные 
участки 

разработаны 

схемы 
планировочн

ой 

организации 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1000,0 4000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Обеспечение 
подготовки и 

выдачи 

градостроитель

ных планов 
земельных 

участков по 

заявлениям 
юридических и 

физических 

 Итого 

2018-

2021 гг. 

4000,0 32700,0 3000,0 9900,0 9900,0 9900,0 

Управление 

градостроител
ьной 

деятельность

ю 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

4000,0 32700,0 3000,0 9900,0 9900,0 9900,0 



 

25 

DIRECTUM-25360-791433  

лиц. Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Подготовка и 

оформление 

ГПЗУ 

1. Проведение 

конкурсных 

процедур по выбору 
исполнителя 

Итого 

2018-
2021 гг. 

4000,0 32700,0 3000,0 9900,0 9900,0 9900,0 

Управление 
градостроител

ьной 

деятельность
ю 

Градостроите

льные планы 

земельных 
участков 

подготовлен

ы, 
оформлены и 

выданы по 

всем 
заявлениям 

физических 

лиц 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

4000,0 32700,0 3000,0 9900,0 9900,0 9900,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации 

государственных программ Московской области. 
                                                                                                                                                                                            ». 

9. В разделе 10 Программы: 

9.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подразделе 10.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация городского округа 

Чехов 

Всего: 

в том числе 

341 694,7 319 206,6 319 306,6 319 306,6 1 299 514,5 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 18 765,0 7 485,0 7 485,0 7 485,0 41 220,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 316 329,1 305 121,0 305 221,0 305 221,0 1 231 892,1 

Внебюджетные источники 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 26 402,4 

                                                                                                                                                                                             »; 

9.2. в строке 1. подразделе 10.3. цифры «1191884,0» заменить цифрами «1202941,5», цифры «65347,4» заменить 

цифрами «67622,4»; 

9.3.подраздел 10.4. изложить в следующей редакции: 

« 

10.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 7 
Наименование 

мероприятия 

Источник 

финансирования ** 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия *** 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 



 

26 

DIRECTUM-25360-791433  

Подпрограммы * реализации мероприятия, в том 

числе по годам **** 

(тыс. руб.) 

реализации мероприятия ***** 

(тыс. руб.) 

1.Создание условий для 

реализации полномочий 

органов местного 

самоуправления 

городского округа Чехов 

Итого   Объем средств определен расчетным путем на 

основании мероприятия 1 Подпрограммы 

Всего: 1 270 563,9 

в том числе: 

2018 год – 334 344,1 

2019 год – 312 006,6 

2020 год – 312 106,6 

2021 год – 312 106,6 

 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 41 220,0 

в том числе: 

2018 год – 18 765,0 

2019 год – 7 485,0 

2020 год – 7 485,0 

2021 год – 7 485,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Всего: 1 202 941,5 

в том числе: 

2018 год – 308 978,5 

2019 год – 297 921,0 

2020 год – 298 021,0 

2021 год – 298 021,0 

Внебюджетные 

источники 

Всего: 26 402,4 

в том числе: 

2018 год – 6 600,6 

2019 год – 6 600,6 

2020 год – 6 600,6 

2021 год – 6 600,6 

2. Взносы городского 

округа Чехов в 

общественные 

организации, фонды, 

ассоциации 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 

основании мероприятия 2 Подпрограммы 7  

Всего: 1 400,0 

в том числе: 

2018 год-350,0 

2019 год-350,0 

2020год- 350,0 

2021год -350,0 

 

3. Оплата услуг по 

предоставлению 

статистической 

информации 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 

основании мероприятия 3 Подпрограммы 7 

Всего: 1 400,6 

в том числе: 

2018 год-350,6 

2019 год-350,0 

2020год- 350,0 

2021год -350,0 

 



 

27 

DIRECTUM-25360-791433  

4. Выполнение других 

обязательств городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 

основании мероприятия 4 Подпрограммы 7 

Всего: 26 150,0 

в том числе: 

2018 год-6650,0 

2019 год-6500,0 

2020год- 6500,0 

2021год -6500,0 

 

     * - наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы; 
     ** - бюджет городского округа Чехов, бюджет Московской области, федеральный бюджет, другие источники; для средств, привлекаемых из федерального бюджета, указывается, в рамках участия в какой 

федеральной программе эти средства привлечены (с реквизитами), для средств из бюджета Московской области указывается, в рамках участия в какой государственной программе Московской области эти 
средства привлечены, для других источников указываются реквизиты соглашений и договоров. 
     *** - указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием источников данных, используемых в расчете; при описании расчетов 

указываются все показатели, заложенные в расчет (показатели проектно-сметной документации, смет расходов или смет аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности 
объектами, оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы). 

     **** - указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам, а также пояснение принципа распределения финансирования по годам реализации подпрограммы. 
     ***** - заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятия (указыв аются формулы и источники расчетов). 

                                                                                                                                                                                             »; 

9.4.подраздел 10.5. изложить в следующей редакции: 

« 

10.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 7 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартны

х процедур, 
обеспечива

ющих 

выполнени
е 

мероприяти

я с 
указанием 

предельных 

сроков их 
исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 
меропр

иятия 

Объём 

финансир

ования 
мероприя

тия в 

текущем 
финансов

ом году 

(тыс. 
руб.)* 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответствен

ный за 

выполнени
е 

мероприяти

я 
Подпрогра

ммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 
Подпрограммы 

2018г.  2019г. 2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма 9 

«Обеспечивающая 
подпрограмма» 

 Итого 2018-

2021 
г.г. 

 

319 728,0 1 299 514,5 341 694,7 319 206,6 319 306,6 319 306,6   

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

18 127,0 41 220,0 18 765,0 7 485,0 7 485,0 7 485,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

294 495,4 1 231 892,1 316 329,1 305 121,0 305 221,0 305 221,0 



 

28 

DIRECTUM-25360-791433  

Внебюджетные 
источники 

7 105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 

1. Создание условий для 

реализации 

полномочий органов 
местного 

самоуправления 

городского округа 
Чехов 

 Итого 2018-

2021 

г.г. 
 

311 201,9 1 270 563,9 334 344,1 312 006,6 312 106,6 312 106,6   

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

18 127,0 41 220,0 18 765,0 7 485,0 7 485,0 7 485,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

285 969,3 1 202 941,5 308 978,5 297 921,0 298 021,0 298 021,0 

Внебюджетные 

источники 

7 105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 

1.1. Обеспечение 

деятельности органов 
местного 

самоуправления 

 Итого 2018-

2021 
г.г. 

 

250 808,7 992 148,4 247 928,9 248 006,5 248 106,5 248 106,5   

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

18 127,0 41 220,0 18 765,0 7 485,0 7 485,0 7 485,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

232 681,7 950 928,4 229 163,9 240 521,5 240 621,5 240 621,5 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

 Итого 2018-
2021 

г.г. 

 

114 195,7 427 032,9 102 911,7 108 040,4 108 040,4 108 040,4 Администр
ация 

городского 

округа 
Чехов 

Выполнение 
функций 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

4 912,0 14 194,0 4 369,0 3 275,0 3 275,0 3 275,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

109 283,7 412 838,9 98 542,7 104 765,4 104 765,4 104 765,4 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. Обеспечение 

деятельности 

Управления финансов  

 Итого 2018-

2021 

г.г. 
 

29 057,9 111 679,9 26 198,8 28 493,7 28 493,7 28 493,7 Управлени

е финансов 

Администр
ации 

городского 

округа 
Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

29 057,9 111 679,9 26 198,8 28 493,7 28 493,7 28 493,7 



 

29 

DIRECTUM-25360-791433  

Чехов 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3. Обеспечение 

деятельности 
Управления земельно-

имущественного 

комплекса 

 Итого 2018-

2021 
г.г. 

 

24 913,0 70 089,0 24 441,6 15 215,8 15 215,8 15 215,8 Управлени

е земельно-
имуществе

нного 

комплекса 
Администр

ации 

городского 
округа 

Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

9 005,0 9 612,0 9 612,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

15 908,0 60 477,0 14 829,6 15 215,8 15 215,8 15 215,8 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.4. Обеспечение 
деятельности 

Управления жилищно-

коммунального 
хозяйства  

 Итого 2018-
2021 

г.г. 

 

27 510,2 104 176,1 17 894,7 28 693,8 28 793,8 28 793,8 Управлени
е жилищно-

коммуналь

ного 
хозяйства 

Администр

ации 
городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

4 210,0 16 874,0 4 244,0 4 210,0 4 210,0 4 210,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

23 300,2 87 302,1 13 650,7 24 483,8 24 583,8 24 583,8 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.5. Обеспечение 

деятельности 

Управления 
образования  

 Итого 2018-

2021 

г.г. 
 

20 899,7 82 769,3 20 070,2 20 899,7 20 899,7 20 899,7 Управлени

е 

образовани
я 

Администр

ации 
городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

20 899,7 82 769,3 20 070,2 20 899,7 20 899,7 20 899,7 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.6. Обеспечение 

деятельности 
Управления развитием 

отраслей социальной 

сферы  

 Итого 2018-

2021 
г.г. 

 

15 302,6 61 027,4 15 119,6 15 302,6 15 302,6 15 302,6 Управлени

е развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 
Администр

ации 

Выполнение 

функций 
Управления 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 15 302,6 61 027,4 15 119,6 15 302,6 15 302,6 15 302,6 



 

30 

DIRECTUM-25360-791433  

городского округа 
Чехов 

городского 
округа 

Чехов 

городского 
округа Чехов 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.7. Обеспечение 
деятельности 

Территориального 

Управления  

 Итого 2018-
2021 

г.г. 

 

18 929,6 135 373,8 41 292,3 31 360,5 31 360,5 31 360,5 Территориа
льное 

Управлени

е 
Администр

ации 

городского 
округа 

Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 540,0 540,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

18 929,6 134 833,8 40 752,3 31 360,5 31 360,5 31 360,5 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

 

 
 

 

 
 

 

 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Итого 2018-

2021 

г.г. 
 

60 393,2 278 415,5 86 415,2 64 000,1 64 000,1 64 000,1  

Администр

ация 
городского 

округа 

Чехов 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

53 287,6 252 013,1 79 814,6 57 399,5 57 399,5 57 399,5 

Внебюджетные 
источники 

7 105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 

2. Взносы городского 

округа Чехов в 
общественные 

организации, фонды, 

ассоциации 

 Итого 2018-

2021 
г.г. 

 

350,0 1 400,0 350,0 350,0 350,0 350,0 Администр

ация 
городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

350,0 1 400,0 350,0 350,0 350,0 350,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Оплата услуг по 
предоставлению 

статистической 

информации 

 Итого 2018-
2021 

г.г. 

 

390,0 1 400,6 350,6 350,0 350,0 350,0 Администр
ация 

городского 

округа 
Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

31 

DIRECTUM-25360-791433  

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

390,0 1 400,6 350,6 350,0 350,0 350,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Выполнение других 

обязательств 

городского округа 
Чехов 

 Итого 2018-

2021 

г.г. 
 

7 786,1 26 150,0 6 650,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 Администр

ация 

городского 
округа 

Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

7 786,1 26 150,0 6 650,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации 

государственных программ Московской области. 
                                                                                                                                                                                                 ». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	7.4. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 4
	7.5. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 4
	9.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 6
	10.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 7
	10.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 7


